
 
 
 
 
 
 
 
 

OKROUHLICE  

PŘEČERPÁVÁNÍ  ODPADNÍCH  VOD  

A  KANALIZACE 

 

ORIENTAČNÍ  POSOUZENÍ  

INŽENÝRSKOGEOLOGICKÝCH  

POMĚRŮ 

 

 
 
 
 
ZADAVATEL:  PROVOD – inženýrská společnost, spol. s r. o. 

V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem 
 

 
 
 
ZHOTOVITEL:  MINQUEST, spol. s r. o. 

Na Dionysce 1754/6, 160 00  Praha 6 
telefon: +420 602 149 460       
e-mail: geo@minquest.cz 
web: www.minquest.cz 
zápis v OR u MS v Praze 21.11. 1995, oddíl C, vložka 41389 

IČ: 64576281   DIČ: CZ64576281 
 
ZKUŠEBNÍ LABORATOŘ MINQUEST č. 1618 

   akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025 
 
 
RNDr. Otokar Mikš 
jednatel společnosti 
odpovědný řešitel úkolu 
 
 
 
 
 

KVĚTEN 2016 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 2 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 
 
Obsah: 
 
 
1. Úvod a zadání ....................................................................................................................... 4 
2. Metodika prací...................................................................................................................... 4 
3. Podklady zadavatele............................................................................................................. 5 
4. Archivní podklady................................................................................................................ 5 
5. Rozdělení staveniště na oblasti............................................................................................ 7 
6. Geologická charakteristika širšího území .......................................................................... 8 
7. Vrstvy základové půdy staveniště ..................................................................................... 10 
8. Geotechnické charakteristiky základové půdy................................................................ 11 

8.1 Povodňové hlíny............................................................................................................. 11 
8.2 Štěrkopísky..................................................................................................................... 12 
8.3 Svahové hlíny................................................................................................................. 13 
8.4 Svahové jíly.................................................................................................................... 14 
8.5 Eluviální písky................................................................................................................ 15 
8.6 Pararuly silně zvětralé .................................................................................................... 16 
8.7 Pararuly mírně zvětralé .................................................................................................. 17 
8.8 Pararuly navětralé........................................................................................................... 18 
8.9 Granity silně zvětralé ..................................................................................................... 19 
8.10 Granity mírně zvětralé.................................................................................................. 20 
8.11 Granity navětralé .......................................................................................................... 21 

9. Podzemní voda.................................................................................................................... 22 
10. Dokumentační body a geologická prozkoumanost........................................................ 23 

10.1 Olešnice; gravitace ....................................................................................................... 23 
10.1.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................... 23 
10.1.2 Popis dokumentačních bodů.................................................................................. 23 

10.2 Olešnice - Okrouhlice; výtlak ...................................................................................... 25 
10.2.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................... 25 
10.2.2 Popis dokumentačních bodů.................................................................................. 25 

10.3 Okrouhlice; gravitace ................................................................................................... 27 
10.3.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................... 27 
10.3.2 Popis dokumentačních bodů.................................................................................. 27 

10.4 Okrouhlice - Babice; výtlak ......................................................................................... 31 
10.4.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................... 31 
10.4.2 Popis dokumentačních bodů.................................................................................. 31 

10.5 Babice; gravitace .......................................................................................................... 33 
10.5.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................... 33 
10.5.2 Popis dokumentačních bodů.................................................................................. 33 

10.6 Vadín; gravitace ........................................................................................................... 36 
10.6.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................... 36 
10.6.2 Popis dokumentačních bodů.................................................................................. 37 

10.7 Vadín - Dolní Chlístov; výtlak ..................................................................................... 39 
10.7.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................... 39 
10.7.2 Popis dokumentačních bodů.................................................................................. 39 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 3 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

10.8 Dolní Chlístov; gravitace ............................................................................................. 40 
10.8.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................... 40 
10.8.2 Popis dokumentačních bodů.................................................................................. 41 

10.9 Dolní Chlístov - Horní Chlístov; výtlak....................................................................... 42 
10.9.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................... 42 
10.9.2 Popis dokumentačních bodů.................................................................................. 42 

10.10 Horní Chlístov; gravitace ........................................................................................... 43 
10.10.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................. 43 
10.10.2 Popis dokumentačních bodů................................................................................ 43 

10.11 Horní Chlístov - ČOV Perknov; výtlak...................................................................... 45 
10.11.1 Situace dokumentačních bodů............................................................................. 45 
10.11.2 Popis dokumentačních bodů................................................................................ 45 

11. Předpokládané podmínky pro zemní práce................................................................... 47 
11.1 Olešnice; gravitace ....................................................................................................... 47 
11.2 Olešnice - Okrouhlice; výtlak ...................................................................................... 50 
11.3 Okrouhlice; gravitace ................................................................................................... 50 
11.4  Okrouhlice - Babice; výtlak ........................................................................................ 53 
11.5 Babice; gravitace .......................................................................................................... 54 
11.6 Vadín; gravitace ........................................................................................................... 55 
11.7 Vadín - Dolní Chlístov; výtlak ..................................................................................... 58 
11.8 Dolní Chlístov; gravitace ............................................................................................. 59 
11.9 Dolní Chlístov - Horní Chlístov; výtlak....................................................................... 60 
11.10 Horní Chlístov; gravitace ........................................................................................... 61 
11.11 Horní Chlístov - ČOV Perknov; výtlak...................................................................... 62 

12. Technické závěry a doporučení....................................................................................... 63 
12.1 Olešnice; gravitace ....................................................................................................... 63 
12.2. Olešnice – Okrouhlice; výtlak..................................................................................... 64 
12.3 Okrouhlice; gravitace ................................................................................................... 64 
12.4 Okrouhlice – Babice; výtlak......................................................................................... 64 
12.5 Babice; gravitace .......................................................................................................... 64 
12.6 Vadín; gravitace ........................................................................................................... 65 
12.7 Vadín – Dolní Chlístov; výtlak .................................................................................... 65 
12.8 Dolní Chlístov; gravitace ............................................................................................. 66 
12.9 Dolní Chlístov – Horní Chlístov; výtlak ...................................................................... 66 
12.10 Horní Chlístov; gravitace ........................................................................................... 66 
12.11 Horní Chlístov – ČOV Perknov; výtlak ..................................................................... 66 

13. Závěr.................................................................................................................................. 67 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 4 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

1. Úvod a zadání 
 
Předmětem předložené zprávy je orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 
staveniště pro akci „Okrouhlice – přečerpávání odpadních vod a kanalizace“, okres Havlíčkův 
Brod.  
 
Posouzení bylo provedeno na základě objednávky firmy PROVOD – inženýrská společnost, 
s.r.o. ze dne 11.3. 2016.  
 
Cílem posouzení bylo podání souhrnu v současnosti dostupných geologických a 
hydrogeologických informací pro vytvoření prvotní představy o podmínkách, za kterých 
budou na předmětném staveništi probíhat zemní práce. Zároveň byly vyčleněny úseky, ve 
kterých malá dosavadní prozkoumanost spolu s předpokládanými složitějšími geologickými 
poměry budou před zahájením stavby vyžadovat provedení detailního geologického 
průzkumu. 
 
 

2. Metodika prací 
 
Posouzení se opírá o rešerši archivních geologických zpráv a dalších podkladů, uložených 
v archivu ČGS Geofond a o podrobnou geologickou rekognoskaci terénu, provedenou 
v trasách projektované kanalizace.  
 
Terénní práce byly zaměřeny na sledování morfologie povrchu, geologickou dokumentaci 
přirozených a umělých odkryvů základové půdy a měření hladiny podzemní vody 
v přístupných hydrogeologických objektech, jako jsou domovní studny, šachty meliorací,  
prameniště apod.  
 
Dobrým vodítkem pro orientační vyhodnocení geologických poměrů byly informace a 
zkušenosti, poskytnuté při pochůzkách místními obyvateli, např. ze stavby základů jejich 
rodinných domů, studen, atd. U starších objektů byla v některých případech majitelem 
umožněna i prohlídka sklepních prostor s případnými odkryvy podložních hornin.  
 
Seznam v této zprávě využitých archivních zpráv uvádíme v kapitole 4. Archivní podklady. 
Interpretaci archivních průzkumných děl a popis nových geologických a hydrogeologických 
dokumentačních bodů, získaných během rekognoskace, předkládáme ve stati                              
10. Dokumentační body a geologická prozkoumanost.  
 
Na základě geologické interpretace a vyhodnocení archivních a nových dokumentačních bodů 
a ostatních geologických informací z rekognoskace následně pro jednotlivé úseky stavby 
předkládáme tzv. předpokládané geologické profily. ve kterých jednotlivé vrstvy zemin a 
hornin charakterizujeme zatříděním podle standardně využívaných norem pro zemní práce.  
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 5 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

Při vyhodnocování geologických podmínek pro zemní práce jsme postupovali zejména podle 
následujících norem a předpisů: 
 
ČSN 72 1001  Pojmenování a popis hornin v inženýrské geologii  
ČSN EN ISO 14688-2  Geotechnický průzkum a zkoušení, pojmenování a zatřiďování zemin 
ČSN 73 1001  Základová půda pod plošnými základy  
ČSN 73 3050  Zemní práce 
ČSN 73 6133  Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 
 
 
 

3. Podklady zadavatele 
 
Zadavatelem byly poskytnuty polohopisné podklady stavby z dokumentace k územnímu 
řízení v měřítku 1 : 1 000 a přehledná situace stavby 1 : 10 000. 
 
 

4. Archivní podklady 
 
Z archivu ČGS Geofond v Praze byly použity následující zprávy, které uvádíme včetně jejich 
signatur, pod kterými jsou v archivu uloženy. 
 
GF V060918   
TŮMA, Walter (1969):  Zpráva o provedení hydrogeologických průzkumných prací na 
lokalitě Olešnice, okr. Havlíčkův Brod 
 
GF P124363 
ČIHÁK, Petr (2009):  Havlíčkův Brod - Okrouhlice - silnice II/150 - podrobný geotechnický 
průzkum 
 
GF P021778 
KRUPIČKA, J. (1969):  Vysvětlivky k listu 1 : 25 000 M-33-92-A-C Štoky 
 
GF P104258 
CHMELAŘ, Jaroslav (2002):  Hydrogeologické zhodnocení průzkumného vrtu Chv-1, 
Chlístov u Okrouhlice 
 
GF P077254 
HRDLIČKA,; Rek (1991): Geologický průzkum a průzkum zdiva mostu akce "Havlíčkův 
Brod" - rekonstrukce mostu v km 229,428 trati Havlíčkův Brod - Kolín 
 
GF P067448 
ŠMEJKAL, František (1989):  Inženýrskogeologický průzkum Okrouhlice, vodovod, protlak  
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 6 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

GF V045398 
HEPNAR, Pavel (1960): Zpráva o provedení hydrogeologického vrtu a čerpacího pokusu v 
Okrouhlici u Havlíčkova Brodu 
 
GF P135147 
MIČKE, Radek (2012):  Okrouhlice (p.č. 238/89), individuální zdroj podzemní vody - vrtaná 
studna, hydrogeologické vyjádření dle § 9, odst. 1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění 
pozdějších předpisů 
 
GF V078383 
BERAN, K.; ŠILHAN, L. (1978):  Zpráva o geologickém průzkumu pro stavbu budovy rel. 
zab. zař. v žst. Okrouhlice v km 232,930 trati Havl.Brod – Kolín 
 
GF V078794 
BERAN, K.; ŠILHAN, L. (1978):  Zpráva o geologickém průzkumu základové půdy pro 
stavbu návěstní lávky Kolín 
 
GF V049819 
FOŘT, Karel (1964):  Závěrečná zpráva o výsledku inž.-geologického průzkumu pro 
generální opravu stávajícího mostu přes Sázavu v Okrouhlici 
 
GF P075641 
MAREK, V. (1988):  Inženýrskogeologický průzkum pro výstavbu technických zařízení 1. 
stavby zásobení havlíčkobrodska pitnou vodou 
 
GF P021821 
BÍLEK, Pavel; BYLOVÁ, Irena; RYBAŘÍK, Václav; SUKOP, S. (1969): Závěrečná zpráva 
Mirošovice - Soutice - Měřín - 512 325 101. Úsek Humpolec - Pávov. Surovina: Zeminy. 
Etapa průzkumu: Vyhledávací. Stav ke dni: 31.8.1969 
 
GF P021778 
KRUPIČKA, J. (1969):  Vysvětlivky k listu 1 : 25 000 M-33-92-A-C Štoky 
 
GF P032311 
RANDÁK, Karel; TURKOVÁ, Vlasta (1980):  Inženýrskogeologický průzkum Vadín – 
Okrouhlice 
 
GF P146834 
ZÍDEK, Karel; ZIELINA, Jiří (2015):  AGRO Posázaví, a.s., lok. Vadín - vodní zdroj, 
hydrogeologický průzkum, závěrečná zpráva 
 
GF V079191 
RANDÁK, Karel; TURKOVÁ, Vlasta (1978): Inženýrskogeologický průzkum. Havlíčkův 
Brod. ČOV  
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 7 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

5. Rozdělení staveniště na oblasti

Pro účely inženýrskogeologického posouzení rozdělujeme staveniště na oblasti, které pak dále 
členíme na jednotlivé úseky gravitační kanalizace a výtlaků se specifickými geologickými 
poměry. 

Obr.  
Rozdělení staveniště na oblasti 1 : 50 000. 

V rámci staveniště rozlišujeme následující oblasti: 

1) Olešnice; gravitace
2) Olešnice – Okrouhlice; výtlak
3) Okrouhlice; gravitace
4) Okrouhlice – Babice; výtlak
5) Babice; gravitace
6) Vadín; gravitace
7) Vadín – Dolní Chlístov; výtlak
8) Dolní Chlístov; gravitace
9) Dolní Chlístov – Horní Chlístov; výtlak
10) Horní Chlístov; gravitace
11) Horní Chlístov – ČOV Perknov; výtlak



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 8 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

6. Geologická charakteristika širšího území 
 
(převzato z GF P124363, ČIHÁK P., 2009) 
 
Podle regionálního členění reliéfu ČSR (B.Balatka a kol. - GÚ ČSAV Brno 1971) zájmové 
území patří do provincie české vysočiny, soustavy česko - moravské, podsoustavy 
českomoravská vrchovina, celku Hornosázavská pahorkatina, podcelku Havlíčkobrodská 
pahorkatina s označením IIC-2C. 
 
Z hlediska strukturně - geologické stavby se území nachází v oblasti metamorfovaných hornin 
moldanubika, konkrétně při východním okraji českého moldanubika v blízkosti jeho styku s 
moldanubikem strážeckým, vzájemně oddělených přibyslavskou zónou. 
 
Dominantními horninami skalního podloží tak zde jsou metamorfity - silimaniticko-biotitické 
až biotitické pararuly s usměrněním a generelním úklonem foliačních ploch 45 - 850/SV až 
VSV. S tímto směrem a úklonem hornin korespondují drobné i větší výskyty ultrabazických 
hornin (zejména amfibolitů) a granitoidních magmatických hornin moldanubického plutonu 
ve formě apofyz, stratiformních vložek, čoček a žil.  
 
Prostřednictvím přechodových eluviálních vrstev přechází podložní horniny moldanubika a 
moldanubického plutonu do kvartérního pokryvu. Ten je na svazích tvořen převážně 
sedimenty deluviálního původu, v údolích potom fluviálními příp. proluviálnimi sedimenty.  
 
Zejména na svazích se vyskytují primárně akumulované svahové hlíny, částečně i s eolickou 
komponentou. Tyto hlíny se v druhotných akumulacích vyskytují i v údolních nivách 
drobných vodotečí, kam však byly splaveny dešťovými rony či soliflukcí. 
 
Z regionálně hydrogeologického hlediska se zájmové území nachází v hydrogeologickém 
rajonu 652 - Krystalinikum v povodí Sázavy. Horniny krystalinika mají sníženou puklinovou 
propustnost, která závisí hlavně na charakteru zvětralin. Pro dané území jsou charakteristické 
mělké zvodně vázané na povrchovou zónu kvartérních uloženin, zónu zvětrávání a zónu 
přípovrchového rozpojení hornin, případně i zvodně využívající akumulace fluviálních 
nivních sedimentů. Z těchto důvodů nejsou v uvedeném rajonu větší soustředná jímání 
podzemní vody pro pitné účely. Zdroje podzemních vod se tak uplatňují pouze pro lokální 
nebo individuální zásobování s lokálně omezenou ochrannou zónou. Obecně jsou horniny 
krystalinika pokládány za málo propustné, kdy relativně propustnější je pouze zvětralinový 
plášť. 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 9 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

 
 
Obr.  
Odkrytá geologická mapa 1 : 50 000. Převzato z mapového serveru ČGS 2016. 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 10 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

7. Vrstvy základové půdy staveniště  
 
Inženýrskogeologické poměry staveniště jsou hodnoceny pro účely zemních prací. Stěžejními 
hodnocenými vlastnostmi základové půdy jsou tedy základní zatřídění podle ČSN 73 1001 
(resp. podle ČSN 73 6133), tedy určení typu zeminy/horniny, dále pak zatřídění podle 
těžitelnosti (ČSN 73 3050,  ČSN 73 6133) a podle vhodnosti do zpětných zásypů             
(ČSN 73 6133).  
 
Vzhledem k účelu posouzení i ke značnému rozsahu hodnoceného území jeho a geologické 
variabilitě jsme při základním zatřídění, resp. rozlišení zemin/hornin přistoupili k určité 
generalizaci a sjednocení příbuzných typů zemin a hornin.  
 
Jednotlivé druhy zemin a hornin se zhruba obdobnými technickými vlastnostmi (z hlediska 
zemních prací) sdružujeme celkem do 11 geotechnických typů viz níže.  
 
Antropogenní patro, tj. navážky, ornice, podorničí, konstrukční a podkladní vrstvy pozemních 
komunikací ve zprávě nehodnotíme. 
 
 
TECHNICKÉ ROZDĚLENÍ VRSTEV ZÁKLADOVÉ PŮDY 
 
KVARTÉR – ALUVIUM (FLUVIÁLNÍ SEDIMENTY) 

� povodňové hlíny 
� štěrkopísky 

 
KVARTÉR – DELUVIUM 

� svahové hlíny 
� svahové jíly 

 
KVARTÉR/MOLDANUBIKUM 

� eluviální písky 
 
SKALNÍ MASÍV – PARARULY (VČETNĚ MIGMATITIZOVANÝCH PARARUL   
A  MIGMATITŮ) 

� pararula silně zvětralá 
� pararula mírně zvětralá 
� pararula navětralá 

 
SKALNÍ MASÍV – GRANITY  

� granit silně zvětralý 
� granit mírně zvětralý 
� granit navětralý 
 

 
(nepřepokládáme, že by zemní práce na hodnocené stavbě dosáhli úrovně zdravého skalního 
masívu) 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 11 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

8. Geotechnické charakteristiky základové půdy 

8.1 Povodňové hlíny 
 
Jedná se o nejmladší - holocénní jemnozrnné sedimenty, které tvoří svrchní úroveň základové 
půdy v nivních, inundačních oblastech řeky Sázavy.  
 
Mocnost vrstvy se může pohybovat od 0,5 do maximálně 2 m. Konzistence zeminy, 
ovlivňovaná často kapilární třásní hladiny podzemní vody, je obvykle měkká, resp. tuhá – 
měkká. 
 
Povodňové hlíny jsou jemně slídnaté a svým složením většinou odpovídají jílům F6, 
eventuelně hlínám F5 s nízkou plasticitou až střední plasticitou CL, CI, ML, MI. 
 
Jedná se o zeminy s minimální únosností, které jsou prakticky nezhutnitelné. 
 
 

Povodňové hlíny  
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050  

těžitelnost     3. třída 

lepivost     lepivé 
 
 
REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp     nevhodné* 
* lze použít pouze pro nenáročné zemní konstrukce 
 
DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn     dočasně stabilní 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133                                           jíl s nízkou plasticitou  

třída, symbol podle ČSN 73 6133  F6 CL 
vhodnost pro násypy podmínečně vhodná 

vhodnost pro aktivní zónu  nevhodná 
namrzavost nebezpečně namrzavá 
těžitelnost a rozpojitelnost     I 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2  příloha č. 2/1 

vrtatelnost     I 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 12 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

8.2 Štěrkopísky 
 
Říční štěrkopísky jsou součástí údolní terasy řeky Sázavy a reliktů vyšších (starších) teras. 
Mocnost vrstvy štěrkopísku se pohybuje v závislosti na zahloubení koryta řeky v rozmezí      
1 – 3 m. Zemina je ulehlá a většinou vykazuje vyšší stupeň zahlinění. 
 
Směrem k bázi vrstvy dochází ke zhrubnutí sedimentu, který přechází až ve štěrky balvanité 
s valouny zdravých hornin krystalinika a žuly velikosti do 25 – 30 cm. 
 
Vrstva je v celé mocnosti zvodnělá. Propustnost štěrkopísků pro vodu závisí na zrnitostním 
složení a zejména na stupni zahlinění zeminy. Podle kvalifikovaného odhadu se bude 
pohybovat v rozmezí  kf = x.10-4 – x.10-3 ms-1. 
 
 
 

Štěrkopísky  
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050  

těžitelnost     4. třída 
lepivost     - 
 
 
REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp     vhodné 
 
 
DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn     nestabilní 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133                                           štěrk hlinitý  

třída, symbol podle ČSN 73 6133  G4 GM 
vhodnost pro násypy vhodná 

vhodnost pro aktivní zónu  vhodná 
namrzavost - 
těžitelnost a rozpojitelnost     I 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2  příloha č. 2/1 

vrtatelnost     III 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 13 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

8.3 Svahové hlíny 
 
Deluviální zemina je produktem gravitačního přemístění zvětralin skalního podloží 
v periglaciálních podmínkách (soliflukce). Mocnost svahových hlín se na mírných svazích 
staveniště bude pohybovat většinou v rozmezí 0,5 – 2 m. Lokální akumulace svahových hlín, 
např. východně od Vadína však mohou dosahovat až několikametrových mocností.  
 
Zemina bude mít převážně pevnou, resp. pevnou – tuhou konzistenci. 
 
 

Svahové hlíny  
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050  

těžitelnost     3. třída 
lepivost     při převlhčení lepivé 
 
 
REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp     vhodné* 
* nutná ochrana výkopku před převlhčením 
 
 
DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn     dočasně stabilní 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133                                           hlína písčitá  

třída, symbol podle ČSN 73 6133  F3 MS 
vhodnost pro násypy podmínečně vhodná 

vhodnost pro aktivní zónu  podmínečně vhodná 
namrzavost mírně namrzavá 
těžitelnost a rozpojitelnost     I 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2  příloha č. 2/1 

vrtatelnost     I 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 14 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

8.4 Svahové jíly 
 
Deluviální zemina je produktem gravitačního přemístění zvětralin skalního podloží 
v periglaciálních podmínkách (soliflukce) spojeného s rozkladem živců na jílové minerály. 
Mocnost vrstvy svahových jílů bude zřejmě menší než mocnost svahových hlín, a to            
0,5 – 1 m.  
 
Zemina bude mít převážně pevnou - tuhou konzistenci. 
 
 

Svahové jíly  
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050  

těžitelnost     3. třída 
lepivost     při převlhčení lepivé 
 
 
REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp     nevhodné* 
* lze použít pouze pro nenáročné zemní konstrukce 
 
 
DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn     dočasně stabilní 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133                                           jíl písčitý  

třída, symbol podle ČSN 73 6133  F4 CS 
vhodnost pro násypy podmínečně vhodná 

vhodnost pro aktivní zónu  podmínečně vhodná 
namrzavost nebezpečně namrzavá 
těžitelnost a rozpojitelnost     I 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2  příloha č. 2/1 

vrtatelnost     I 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 15 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

8.5 Eluviální písky 
 
Eluvium představuje zvětralinový plášť skalního masívu in situ, tedy vrstvu zvětraliny, která 
nebyla z místa svého vzniku nijak přemístěna. Eluvium často vykazuje struktury původní 
matečné horniny. 
 
Vrstva eluvia směrem do podloží plynule přechází v silně zvětralé horniny skalního podloží. 
Mocnost eluvií v nadloží granitů a rul se pohybuje většinou do 1 m.  
 
Zemina bude ulehlá, konzistence soudržné složky bude pevná. Eluvia mají většinou charakter 
jílovitého písku S5 SC, eventuelně písku hlinitého S4 SM. 
 
 

Eluviální písky  
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050  

těžitelnost     3. třída 
lepivost     - 
 
 
REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp     vhodné 
 
 
DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn     dočasně stabilní 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133                                           písek jílovitý  

třída, symbol podle ČSN 73 6133  S5 SC 
vhodnost pro násypy podmínečně vhodná 

vhodnost pro aktivní zónu  podmínečně vhodná 
namrzavost mírně namrzavá 
těžitelnost a rozpojitelnost     I 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2  příloha č. 2/1 

vrtatelnost     I 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 16 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

8.6 Pararuly silně zvětralé 
 
Hornina je silně rozpukaná především podél ploch foliace. Úlomky lze rozlamovat v ruce. 
 
 

Pararula silně zvětralá  
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050  

těžitelnost     4. třída 
lepivost     - 
 
 
REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp     vhodné 
 
 
DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn     dočasně stabilní 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133                                           pararula silně zvětralá 

třída, symbol podle ČSN 73 6133  R5 
vhodnost pro násypy - 

vhodnost pro aktivní zónu  - 
namrzavost - 
těžitelnost a rozpojitelnost     I 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2  příloha č. 2/1 

vrtatelnost     III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 17 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

8.7 Pararuly mírně zvětralé 

Hornina je silně rozpukaná, především podél ploch foliace, pukliny jsou sepnuté. Při 
rozpojování se rozpadá spíše na ploché úlomky a kusy. Horninu lze snadno rozbíjet kladivem. 

Pararula mírně zvětralá 

ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050 

těžitelnost 5. třída
lepivost - 

REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp vhodné* 
* v závislosti na velikosti kusů rozpojené horniny; eventuelně nutno upravit drcením a

tříděním

DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn dočasně stabilní* 
* v závislosti na sklonu odlučných ploch

ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133  pararula mírně zvětralá 

třída, symbol podle ČSN 73 6133 R4 
vhodnost pro násypy - 

vhodnost pro aktivní zónu - 
namrzavost - 
těžitelnost a rozpojitelnost I-II

ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2  příloha č. 2/1 

vrtatelnost IV 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 18 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

8.8 Pararuly navětralé 
 
Hornina je slabě rozpukaná především podél ploch foliace, pukliny jsou sepnuté. Vzdálenost 
puklin se pohybuje od 10 cm. Příčné pukliny jsou vzdálené 30 cm a více. Horninu lze rozbíjet 
kladivem obtížně. 
 
 

Pararula navětralá  
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050  

těžitelnost     6. třída* 

lepivost     - 
* horninu nelze rozpojovat běžnými mechanismy; nutno nasadit hydraulické kladivo, 

eventuelně skalní frézu; řídké rozpukání horniny bude způsobovat nezaviněný nadvýlom do 

boků a počvy výkopů 

 
 
REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp     podmínečně vhodné* 
* v závislosti na velikosti kusů rozpojené horniny; eventuelně nutno upravit drcením a 

tříděním 

 
DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn     dočasně stabilní* 
* v závislosti na sklonu odlučných ploch 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133                                           pararula navětralá 

třída, symbol podle ČSN 73 6133  R3 
vhodnost pro násypy - 

vhodnost pro aktivní zónu  - 
namrzavost - 
těžitelnost a rozpojitelnost     III 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2  příloha č. 2/1 

vrtatelnost     V 
 
 

 

 

 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 19 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

8.9 Granity silně zvětralé 
 
Hornina je silně rozpukaná. Pukliny jsou rozevřené a vyplněné eluviálním pískem. Masív 
silně zvětralé horniny vytváří i mohutné bloky oddělené širokými puklinami, vyplněnými 
rozloženou, v ruce drobitelnou horninou.  
 
Často se objevují téměř nerozpojitelná jádra, velikosti až 1 m3, tzv. kobyly, obklopené 
zvětralou horninou.   
 
 
 

Granit silně zvětralý  
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050  

těžitelnost     5.  třída* 

lepivost     - 
*  výskyt tvrdých jader horniny - „kobyl“ s těžitelností 7. třídy; řídké rozpukání horniny bude 

způsobovat nezaviněný nadvýlom do boků a počvy výkopů 

  
 
 
REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp     vhodné 
 
 
DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn     dočasně stabilní 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133                                           granit silně zvětralý 

třída, symbol podle ČSN 73 6133  R4 
vhodnost pro násypy - 

vhodnost pro aktivní zónu  - 
namrzavost - 
těžitelnost a rozpojitelnost     II 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2 příloha č. 2/1 

vrtatelnost     III 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 20 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

8.10 Granity mírně zvětralé 

Hornina je středně rozpukaná, ve třech přibližně na sebe kolmých směrech, pukliny jsou 
sepnuté. Vzdálenost puklin nad 15 cm. Při rozpojování se rozpadá spíše na blokovité kusy. 
Kusy horniny lze rozbíjet kladivem. 

Granit mírně zvětralý 

ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050 

těžitelnost 6. třída*

lepivost - 
* horninu nelze rozpojovat běžnými mechanismy; nutno nasadit hydraulické kladivo,

eventuelně skalní frézu; řídké rozpukání horniny bude způsobovat nezaviněný nadvýlom do

boků a počvy výkopů

REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp podmínečně vhodné* 
* v závislosti na velikosti kusů rozpojené horniny; eventuelně nutno upravit drcením a

tříděním

DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn stabilní 

ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133  granit mírně zvětralý 

třída, symbol podle ČSN 73 6133 R3 
vhodnost pro násypy - 

vhodnost pro aktivní zónu - 
namrzavost - 
těžitelnost a rozpojitelnost III 

ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2 příloha č. 2/1 

vrtatelnost IV 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 21 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

8.11 Granity navětralé 
 
Hornina je řídce rozpukaná, ve třech přibližně na sebe kolmých směrech, pukliny jsou 
sepnuté. Vzdálenost puklin nad 25 cm. Při rozpojování se rozpadá spíše na hranolovité bloky 
horniny. Kusy horniny lze kladivem jen otloukat. 
 
 

Granit navětralý  
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 3050  

těžitelnost     7. třída* 

lepivost     - 
* horninu lze rozpojovat jen trhacími pracemi  

 
 
REÁLNÁ VYUŽITELNOST ZEMINY PRO ZÁSYPY KANALIZACE 

vhodnost pro zpětný zásyp     podmínečně vhodné* 
* nutno upravit drcením a tříděním 

 
DOČASNÁ STABILITA STĚN VÝKOPU 

stabilita svislých stěn     stabilní 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE ČSN 73 6133 - DOPRAVNÍ STAVBY 

název podle ČSN 73 6133                                           granit navětralý 

třída, symbol podle ČSN 73 6133  R2 
vhodnost pro násypy - 

vhodnost pro aktivní zónu  - 
namrzavost - 

těžitelnost a rozpojitelnost     III 
 
 
ZATŘÍDĚNÍ PODLE VC 800-2 příloha č. 2/1 

vrtatelnost     V 
 
 
 
 

 

 

 

 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 22 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

9. Podzemní voda 
 

Důležitým ukazatelem pro vyhodnocení podmínek pro zemní práce je výskyt mělkých 
horizontů podzemní vody, které mohou významně komplikovat průběh prací. 
 
Na staveništi se bude podzemní voda vyskytovat jednak ve fluviálních štěrkopískových 
náplavech v nivě řeky Sázavy, jednak v zeminách erozivních rýh bočních údolí i méně 
výrazných terénních depresích.  
 
Hladina podzemní vody v nivě Sázavy bude spojitá s otevřenou hladinou v řece a její rozkyv 
bude s určitým zpožděním reagovat na rozkyv volné hladiny v řece. 
 
Podzemní voda v ostatních částech staveniště, s výjimkou bočních vodotečí, bude vytvářet 
nepravidelné mělké horizonty, jejichž existence bude významně závislá na množství 
zasáknutých vodních srážek. Prostředím cirkulace podzemní vody mělkých horizontů bude 
rozhraní mezi skalním masívem a jeho zvětralinovým pláštěm.  
 
Poměrně komplikované mohou být hydrogeologické podmínky v územích, kde je kvartérní 
pokryv tvořen nepropustnými svahovými jíly. V těchto místech se podzemní voda může 
vyskytovat i s napjatou hladinou a po naražení může vystoupat až k povrchu terénu. Další 
komplikací mohou být staré drenážní systémy, které byly v nových dobách na polích 
poničeny provozem těžké zemědělské techniky.  
 
Údaje o výskytech podzemní vody budou uvedeny níže, a to na základě archivních zpráv a 
našeho měření hladin, zejména v domovních studnách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 23 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

10. Dokumentační body a geologická prozkoumanost 

10.1 Olešnice; gravitace 
 
Dosavadní prozkoumanost oblasti Olešnice je prakticky zanedbatelná. Kromě dokumentace 
jediné studny SV od obce neexistují v archivu ČGS jiné podklady. V rámci rekognoskace 
však byla získána řada využitelných geologických a hydrogeologických dokumentačních 
bodů. 
 

10.1.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 

10.1.2 Popis dokumentačních bodů 
 
A1: GF V060918; v bočním údolí SV od obce 
kopaná studna S4 (h = 3,5 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,5 m písčitá hlína 
0,5 – 2,0 m písčitý jíl 
2,0 – 3,5 m eluviální písky 
hladina podzemní vody: 0,5 m p.t. 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 24 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 
H1: Olešnice č.p. 13, Stanislav Pavlík 
kopaná domovní studna; informace o výkopu pro základy RD  
hladina podzemní vody: 6,5 m p.t. 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,5 m písčitá hlína 
0,5 – 2,0 m migmatit silně zvětralý 
2,0 – 3,0 m  migmatit mírně zvětralý 
 
H2: Olešnice č.p. 9, Miroslava Šimánková 
kopaná domovní studna  
hladina podzemní vody: 2,0 m p.t. 
 
H3: zářez silnice k Lučickému potoku 
kopaná studna  
hladina podzemní vody: 0,5 m p.t. 
 
H4: mostek přes Lučický potok 
vodoteč  
hladina podzemní vody: 1,5 m p.t. 
 
H5: Olešnice č.p. 62, Libuše Zimermanová 
kopaná domovní studna  
hladina podzemní vody: 12,6 m p.t. 
 
G1: Olešnice novostavba, Václav Hejkal 
informace o výkopu pro septik 
interpretovaný profil: 

0,0 – 3,0 m písčitá hlína 
3,0 – 4,0 m eluviální písky 
4,0 – 5,0 m migmatit silně zvětralý 
hladina podzemní vody: nebyla naražena 
 
G2: Olešnice  
zářez silnice u č.p. 9 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m migmatit mírně zvětralý 
1,0 – 5,0 m migmatit navětralý 
 
G3: Olešnice č.p. 31, Luboš Kahoun 
informace o výkopu pro vodovod 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m eluviální písky 
1,0 – 2,0 m migmatit silně zvětralý 
2,0 – 3,0 m migmatit mírně zvětralý 
3,0 – 5,0 m migmatit navětralý  
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 25 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

10.2 Olešnice - Okrouhlice; výtlak 
 
Na trase výtlaku Olešnice – Okrouhlice nejsou dostupné žádné archivní podklady. Pro 
intrepretaci stavby základové půdy byly využity výchozy zemin v poli východně od výtlaku a 
odkryv v odřezu stavební jámy novostavby na SZ okraji Okrouhlice (G3).  
 

10.2.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 

10.2.2 Popis dokumentačních bodů 
 
G1: východně silnice Olešnice - Okrouhlice 
výchoz zemin v podorničí 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,2 m humózní vrstva 
0,2 – 1,0 m svahové hlíny 
1,0 – 2,0 m eluviální písky  
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 26 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 
 
G2: východně silnice Olešnice - Okrouhlice 
výchoz zemin v podorničí 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m svahové hlíny 
1,0 – 2,0 m eluviální písky  
 
 
G3: Okrouhlice č.p. 265  
odkryv v severní stěně odřezu stavební jámy na SZ kraji obce 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,3 m humózní vrstva 
0,3 – 1,0 m svahové hlíny 
1,0 – 2,0 m eluviální písky  
2,0 – 3,0 m  pararula silně zvětralá 
3,0 – 4,0 m pararula mírně zvětralá 
4,0 – 5,0 m pararula navětralá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 27 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

10.3 Okrouhlice; gravitace 
 
O oblasti Okrouhlice je v archivu ČGS Geofond uloženo několik archivních zpráv, které se 
zabývají zejména objekty na železnici a starým mostem přes Sázavu. Další údaje byly získány 
při rekognoskaci domovních studen a výkopů stavebních jam novostaveb RD na západním 
okraji obce. 

10.3.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 

10.3.2 Popis dokumentačních bodů 
 
A1: GF P067448; Okrouhlice; na železniční trati západně od obce 
kopaná sonda K-1 (h = 2,8 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 5,0 m štěrkopísek (vyšší terasa Sázavy) 
5,0 – 6,0 m pararula silně zvětralá 
hladina podzemní vody:  do hloubky 2,8 m nebyla zastižena 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 28 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 
A2: GF V045398; Okrouhlice; západně od obce; na levém břehu Lučického potoka 
jímací vrt S-1 (h = 5,5 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,5 m svahové jíly 
1,5 – 4,0 m štěrkopísky (vyšší terasa Sázavy) 
4,0 – 5,0 m pararula mírně zvětralá 
5,0 – 6,0 m pararula navětralá 
hladina podzemní vody:  ustálená v 1,0 m p.t. 
 
 
A3: GF P135147; Okrouhlice; severní okraj obce 
jímací vrt OK-1 (h = 30 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m písčité hlíny 
1,0 – 3,0 m eluviální písky  
3,0 – 5,0 m pararula silně zvětralá 
5,0 – 10,0 m pararula mírně zvětralá 
hladina podzemní vody:  ustálená v 9,0 m p.t. 
 
 
A4: GF V78383; v prostoru ž. st. Okrouhlice 
průzkumné jádrové vrty S1, S2, S3, S4 (h = 9 - 10 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 5,0 m štěrkopísek (vyšší terasa Sázavy) 
5,0 – 6,0 m pararula silně zvětralá 
6,0 – 10,0 m pararula mírně zvětralá 
hladina podzemní vody:  do hloubky 10 m p.t. nebyla zastižena 
 
 
A5: GF V78794; v prostoru ž. st. Okrouhlice 
průzkumné jádrové vrty S1, S2 (h = 8 - 10 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 3,0 m štěrkopísek (vyšší terasa Sázavy) 
3,0 – 5,0 m pararula silně zvětralá 
5,0 – 10,0 m pararula mírně zvětralá 
hladina podzemní vody:  ustálená v 6,0 m p.t. 
 
 
A6: GF V49819; Okrouhlice; v prostoru starého mostu přes Sázavu 
průzkumné jádrové vrty V1, V2, V3, V4, V5 (h = 5 - 7 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,0 m povodňové hlíny  
2,0 – 5,0 m štěrkopísek (údolní terasa) 
5,0 – 6,0 m pararula silně zvětralá 
6,0 – 7,0 m pararula mírně zvětralá 
hladina podzemní vody:  ustálená v 2,5 m p.t. 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 29 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 
 
H1: Okrouhlice; nenápadná terénní erozivní deprese S-J směru s mokřinami na S okraji obce; 
západně od RD č.p. 204 
drenážní rýha  
hladina podzemní vody: odhad 1 - 2 m p.t.; v závislosti na srážkách 
 
 
H2: Okrouhlice č. 5 (chata), Karel Krejčiřík 
kopaná domovní studna; informace o výkopu pro základy bazénu  
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,5 m písčitá hlína 
0,5 – 2,0 m eluviální písky 
2,0 – 4,0 m pararula silně zvětralá 
4,0 – 5,0 m  pararula mírně zvětralá 
hladina podzemní vody: 4,5 m p.t. 
 
 
H3: Okrouhlice č. p. 122, Josefa Dolejší 
kopaná domovní studna  
hladina podzemní vody: 5,8 m p.t. 
 
 
H4: Okrouhlice č. p. 63, Václav Dlabač 
kopaná domovní studna na S okraji nivy Sázavy  
hladina podzemní vody: 3,1 m p.t. 
 
 
H5: Okrouhlice č. p. 30, Jiří Toman 
kopaná domovní studna  
hladina podzemní vody: 4,1 m p.t. 
 
 
H6: Okrouhlice č. p. 28, Lubomír Šuverík 
kopaná domovní studna; informace o výkopu pro základy ochranné protipovodňové zdi   
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m humózní hlíny; navážky 
1,0 – 1,5 m povodňové hlíny (šedé jíly) 
hladina podzemní vody: 1,5 m p.t. 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 30 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 
G1: Okrouhlice č.p. 265; nové RD na SZ kraji obce  
odkryv v severní stěně odřezu stavební jámy 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,3 m humózní vrstva 
0,3 – 1,0 m svahové hlíny 
1,0 – 2,0 m eluviální písky  
2,0 – 3,0 m  pararula silně zvětralá 
3,0 – 4,0 m pararula mírně zvětralá 
4,0 – 5,0 m pararula navětralá 
 
 
G2: Okrouhlice č.p. 262; nové RD na SZ kraji obce  
odkryv v severní stěně odřezu stavební jámy 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,5 m humózní vrstva 
0,5 – 1,5 m písčité (svahové) hlíny 
1,5 – 2,5 m eluviální písky  
2,5 – 3,0 m  pararula silně zvětralá 
3,0 – 4,0 m pararula mírně zvětralá 
4,0 – 5,0 m pararula navětralá 
 
 
G3: Okrouhlice č.p. 278; nové RD na Z kraji obce  
informace ze stavby RD a domácí ČOV 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,2 m humózní vrstva 
0,2 – 0,5 m eluviální písky 
0,5 – 1,0 m pararula silně zvětralá 
1,0 – 3,0 m  pararula mírně zvětralá 
3,0 – 5,0 m pararula navětralá 
  
 
G4: Okrouhlice; železniční zářez u mostu přes trať ; východně od ž. st. 
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,0 m navážky; svahové hlíny 
2,0 – 3,0 m eluviální písky 
3,0 – 4,0 m pararula silně zvětralá 
4,0 – 5,0 m  pararula mírně zvětralá 
 
 
G5: Okrouhlice; skalní výchozy u odřezu silnice na Veselý Žďár; SV od obce 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m pararula mírně zvětralá 
1,0 – 5,0 m  pararula navětralá 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 31 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

10.4 Okrouhlice - Babice; výtlak 
 
Oblast výtlaku Okrouhlice – Babice převážnou plochou leží v nivě řeky Sázavy, tedy 
v podmínkách s nevelkou geologickou proměnlivostí. V oblasti registrujeme 3 archivní 
dokumentační body, které jsme doplnili v rámci rekognoskace 1 bodem geologickým – 
skalním výchozem v nárazovém břehu řeky. 

10.4.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 

10.4.2 Popis dokumentačních bodů 
 
A1: GF P067448; Okrouhlice; na železniční trati západně od obce 
kopaná sonda K-1 (h = 2,8 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 5,0 m štěrkopísek (vyšší terasa Sázavy) 
5,0 – 6,0 m pararula silně zvětralá 
hladina podzemní vody:  do hloubky 2,8 m nebyla zastižena 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 32 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

A2: GF P020701; Okrouhlice; v nivě Sázavy, západně obce 
průzkumný jádrový vrt V-1309 (h = 7,1 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,5 m povodňové hlíny  
1,5 – 3,5 m štěrkopísek (údolní terasa) 
3,5 – 7,0 m pararula silně zvětralá 
hladina podzemní vody:  ustálená v 1,5 m p.t. 
 
 
A3: GF P146794; Babice; na pravém břehu řeky (lávka) 
průzkumný jádrový vrt V-1 (h = 4,3 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,5 m povodňové hlíny  
1,5 – 3,5 m štěrkopísek (údolní terasa) 
3,5 – 5,0 m pararula silně zvětralá 
hladina podzemní vody:  ustálená v 1,0 m p.t. 
 
 
G1: Babice; levý břeh Sázavy 
skalní výchozy pod silnicí, ve strmém nárazovém břehu řeky  
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m pararula mírně zvětralá 
1,0 – 5,0 m pararula navětralá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 33 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

10.5 Babice; gravitace 
 
Oblast gravitace Babice byla v roce 1964 podrobena geologickému průzkum pro stávající 
silniční obchvat 18/I, ze kterého jsme využili dokumentace 4 jádrových vrtů. Ostatní údaje 
byly získány při rekognoskaci. Lokalita má poměrně dobrou geologickou i hydrogeologickou 
(5 měřených studen) prozkoumanost.  
 

10.5.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 

10.5.2 Popis dokumentačních bodů 
 
A1: GF V50361; Babice; silnice 18/I 
průzkumný vrt S1 (h = 5,0 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,5 m povodňové hlíny 
1,5 – 4,0 m štěrkopísek (údolní terasa) 
4,0 – 5,0 m pararula silně zvětralá 
hladina podzemní vody:  ustálená v 0,5 m p.t. 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 34 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 
A2: GF V50361; Babice; silnice 18/I 
průzkumný vrt S3 (h = 3,0 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m povodňové hlíny 
1,0 – 2,5 m štěrkopísek (údolní terasa) 
2,5 – 3,0 m pararula silně zvětralá 
3,0 – 3,5 m pararula mírně zvětralá 
hladina podzemní vody:  ustálená v 1,0 m p.t. 
 
 
A3: GF V50361; Babice; silnice 18/I 
průzkumný vrt S6 (h = 3,2 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,2 m humózní vrstva 
0,2 – 1,0 m svahové hlíny 
1,0 – 2,5 m eluviální písky 
2,5 – 3,0 m pararula silně zvětralá 
3,0 – 4,0 m  pararula mírně zvětralá 
4,0 – 5,0 m pararula navětralá 
hladina podzemní vody:  do hloubky 3,2 m p.t. nebyla naražena 
 
 
A4: GF V50361; Babice; silnice 18/I 
průzkumný vrt S7 (h = 4,9 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,2 m humózní vrstva 
0,2 – 2,0 m svahové hlíny 
2,0 – 4,0 m eluviální písky 
4,0 – 4,5 m pararula silně zvětralá 
4,5 – 5,0 m  pararula mírně zvětralá 
hladina podzemní vody:  do hloubky 4,9 m p.t. nebyla naražena 
 
 
G1: Babice; levý břeh Sázavy 
skalní výchozy pod silnicí, ve strmém nárazovém břehu řeky  
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m pararula mírně zvětralá 
1,0 – 5,0 m pararula navětralá 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 35 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

G2: Babice č.p. 59; Jan Čapek  
kopaná domovní studna; informace ze stavebních prací na RD 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m eluviální písky 
1,0 – 2,5 m pararula silně zvětralá 
2,5 – 3,0 m  pararula mírně zvětralá 
3,0 – 5,0 m pararula navětralá 
hladina podzemní vody:  3,1 m p.t. 
 
 
G3: Babice č.p. 39; Miloslava Milichovská  
kopaná domovní studna; informace ze stavebních prací  
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m pararula silně zvětralá 
1,0 – 2,0 m  pararula mírně zvětralá 
2,0 – 5,0 m pararula navětralá 
hladina podzemní vody:  2,0 m p.t. (může být ovlivněno blízkým vodním náhonem) 
 
 
G4: Babice č.p. 28; Josef  Trouba  
kopaná domovní studna a nevyužívaný jímací vrt; informace ze stavebních prací na RD 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m eluviální písky 
1,0 – 2,0 m pararula silně zvětralá 
2,0 – 4,0 m  pararula mírně zvětralá 
4,0 – 5,0 m pararula navětralá 
hladina podzemní vody:  2,0 m p.t. (během roku rozkyv h.p.v. 1 m) 
 
 
G5: Babice č.p. 45; Lubomír Barták  
kopaná domovní studna; informace ze stavebních prací  
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,5 m eluviální písky 
2,5 – 3,0 m pararula silně zvětralá 
3,0 – 4,0 m  pararula mírně zvětralá 
4,0 – 5,0 m pararula navětralá 
hladina podzemní vody:  1,8 m p.t.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 36 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

10.6 Vadín; gravitace  
 
V oblasti Vadína bylo v minulosti provedeno několik průzkumů inženýrskogeologického, 
hydrogeologického a ložiskového zaměření. Avšak pouze 1 průzkumné dílo bylo situováno 
tak, aby bylo využitelné pro rešerši. Ostatní údaje byly získány rekognoskací. 
 

10.6.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 37 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

10.6.2 Popis dokumentačních bodů 
 
A1: GF P32311; Vadín; statek 
průzkumný vrt W-1 (h = 3,1 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 0,5 m svahové hlíny 
0,5 – 1,0 m eluviální písky 
1,0 – 2,0 m granit silně zvětralý 
2,0 – 3,0 m granit mírně zvětralý 
3,0 – 5,0 m granit navětralý 
hladina podzemní vody:  nebyla do hloubky 3,1 m p.t. zastižena 
 
 
H1: Vadín č.p. 66, Ilona Pučalíková 
kopaná domovní studna (blíže k silnici na Vadín); info ze stavebních prací  
hladina podzemní vody: 1,8 m p.t. 
kopaná domovní studna (na zahradě cca 40 m jižně od silnice na Vadín) 
hladina podzemní vody: 0,9 m p.t. 
interpretovaný profil: 
0,0 – 2,0 m svahové jíly 
 
 
H2: Vadín č.p. 21, p. Šimánek 
kopaná domovní studna v centru obce  
hladina podzemní vody: 10,4 m p.t. 
 
 
H3: Vadín – kaplička  
kopaná obecní studna na horním začátku údolí Perlového potoka  
hladina podzemní vody: 1,0 m p.t. 
 
 
H4: Vadín – před č.p. 53 
kopaná obecní studna na levém břehu Perlového potoka  
hladina podzemní vody: 0,5 m p.t. 
 
 
G1: Vadín č.p. 56; Tomáš Kadlec  
kopaná domovní studna; informace ze stavebních prací  
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m eluviální písky 
1,0 – 2,0 m granit silně zvětralý 
2,0 – 4,0 m  granit mírně zvětralý 
4,0 – 5,0 m granit navětralý 
hladina podzemní vody:  8,3 m p.t. 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 38 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

G2: Vadín; zářez Perlového potoka 
skalní výchozy v levém břehu erozivního zářezu potoka  
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m granit silně zvětralý 
1,0 – 3,0 m  granit mírně zvětralý 
3,0 – 5,0 m granit navětralý 
 
 
G3: Vadín č.p. 63; Hana Pospíchalová  
kopaná domovní studna; informace ze stavebních prací  
interpretovaný profil: 

0,0 – 3,0 m svahové jíly 
3,0 – 4,0 m eluviální písky 
4,0 – 5,0 m  granit silně zvětralý 
hladina podzemní vody:  9,0 m p.t. 
 
 
G4: Vadín; v poli severně obce  
odkryvy písčitých jílů v poli  
interpretovaný profil: 

0,0 – 3,0 m svahové jíly 
3,0 – 4,0 m eluviální písky 
4,0 – 5,0 m  granit silně zvětralý 
 
 
G5: Vadín č.p. 74; Martin Pavlíček  
kopaná domovní studna; informace ze stavebních prací  
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,5 m svahové jíly 
2,5 – 4,0 m eluviální písky 
4,0 – 5,0 m  granit silně zvětralý 
hladina podzemní vody:  0,4 m p.t.; 
podle informací je v polích jižně od RD starý poničený drenážní systém; podzemní voda se 
zpravidla vyskytuje již okolo 1 m pod terénem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 39 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

10.7 Vadín - Dolní Chlístov; výtlak  
 
V trase výtlaku Vadín – Dolní Chlístov je k dispozici 1 archivní průzkumné dílo a jen velmi 
málo přirozených či umělých odkryvů. V prostoru shybky výtlaku pod Sázavou nejsou žádné 
dokumentační body. 
 

10.7.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 

10.7.2 Popis dokumentačních bodů 
 
A1: GF P21821; Vadín; v poloze Vokasovo (severně Vadína) 
průzkumný vrt S3 (h = 5,0 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 3,0 m svahové hlíny 
3,0 – 4,0 m eluviální písky 
4,0 – 5,0 m pararula silně zvětralá 
hladina podzemní vody:  nebyla do hloubky 5,0 m p.t. zastižena 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 40 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

H1: Vadín č.p. 66, Ilona Pučalíková 
kopaná domovní studna (blíže k silnici na Vadín); info ze stavebních prací  
hladina podzemní vody: 1,8 m p.t. 
kopaná domovní studna (na zahradě cca 40 m jižně od silnice na Vadín) 
hladina podzemní vody: 0,9 m p.t. 
interpretovaný profil: 
0,0 – 2,0 m svahové jíly 
 
 
G1: Vadín; v nenápadné terénní depresi JJV od polohy Vokasovo  
v poli odkryvy svahových jílů  
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,0 m svahové jíly 
 
 
G2: Vadín; v poloze U řeky 
v poli odkryvy svahových jílů  
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,0 m svahové hlíny 
 
 

10.8 Dolní Chlístov; gravitace  
 
V oblasti Dolního Chlístova je minimum dokumentačních bodů. Archivní bod je poměrně 
vzdálen od obce.  

10.8.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 41 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

10.8.2 Popis dokumentačních bodů 
 
A1: GF P1243631; Dolní Chlístov; severně obce, v trase současné přeložky silnice do 
Okrouhlice 
průzkumný vrt J12 (h = 9,2 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,5 m svahové hlíny 
1,5 – 2,0 m eluviální písky 
2,0 – 3,0 m pararula silně zvětralá 
3,0 – 4,0 m pararula mírně zvětralá 
4,0 – 5,0 m  pararula navětralá 
hladina podzemní vody:  nebyla do hloubky 9,2 m p.t. naražena??? 
 
 
G1: Dolní Chlístov č.p. 30, Stanislav Klbík 
kopaná domovní studna; info ze stavebních prací  
interpretovaný profil: 
0,0 – 2,0 m svahové hlíny 
2,0 – 3,0 m eluviální písky 
3,0 – 4,0 m pararula silně zvětralá 
4,0 – 5,0 m pararula mírně zvětralá 
hladina podzemní vody: 2,1 m p.t. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 42 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

10.9 Dolní Chlístov - Horní Chlístov; výtlak  
 
V oblasti je minimum dokumentačních bodů. Pro interpretaci geologického profilu mohly být 
využity pouze sporadické odkryvy svahovin v poli severně od trasy výtlaku. 

10.9.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 

10.9.2 Popis dokumentačních bodů 
 
G1: Dolní Chlístov; severně železnice  
v poli odkryvy svahových jílů  
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,0 m svahové jíly 
hladina podzemní vody: podmáčené 
 
 
G1: Dolní Chlístov; severně železnice  
v poli odkryvy svahových jílů  
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,0 m svahové jíly 
hladina podzemní vody: podmáčené 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 43 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 

10.10 Horní Chlístov; gravitace  
 
V oblasti byl využit jeden archivní dokumentační bod a 4 body dokumentační body ověřené 
při rekognoskaci.  
 

10.10.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 

10.10.2 Popis dokumentačních bodů 
 
A1: GF P104258; Horní Chlístov; v dolní části H. Chlístova 
průzkumný jímací vrt CHv-1 (h = 21,0 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m svahové jíly 
1,0 – 2,0 m eluviální písky 
2,0 – 3,0 m granit silně zvětralý 
3,0 – 5,0 m granit mírně zvětralý 
hladina podzemní vody:  ustálená 8,0 m p.t. (spodní – puklinová zvodeň) 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 44 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

H1: Horní Chlístov; podmáčené louky západně obce 
kopaná jímací studna s přelivem do drenážní rýhy, využívaná pro lokální zásobování 
užitkovou vodou 
hladina podzemní vody: 0,5 m p.t. 
 
 
G1: Horní Chlístov; v lese, severně od silnice do Okrouhlice  
balvanité výchozy granitu  
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m eluviální písky 
1,0 – 2,0 m granit silně zvětralý 
2,0 – 3,0 m granit mírně zvětralý 
3,0 – 5,0 m granit navětralý 
 
 
G2: Horní Chlístov; severně č.p. 10  
výkopy pro sázení stromů (0,6 m p.t.) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m svahové jíly 
1,0 – 1,5 m eluviální písky 
1,5 – 2,0 m granit silně zvětralý 
2,0 – 4,0 m granit mírně zvětralý 
4,0 – 5,0 m granit navětralý 
 
 
G3: Horní Chlístov č.p. 10; František Bártík  
sklep s podlahou 3 m p.t. – odkryv mírně zvětralé horniny; informace ze stavebních prací  
interpretovaný profil: 

0,0 – 1,0 m svahové jíly 
1,0 – 1,5 m eluviální písky 
1,5 – 2,0 m granit silně zvětralý 
2,0 – 4,0 m granit mírně zvětralý 
4,0 – 5,0 m granit navětralý 
hladina podzemní vody:  v období vysokých srážek až 1 m vody ve sklepě; 
přes silnici silný výtok vody z drenážního systému  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 45 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

10.11 Horní Chlístov - ČOV Perknov; výtlak  
 
V oblasti byly využity 3 archivní dokumentační body. Terén je zakrytý bez výchozů. Byl 
zdokumentován 1 odkryv kvartéru na poli.   
 

10.11.1 Situace dokumentačních bodů 
 

 
 
Obr.  
Situace dokumentačních bodů v mapě 1 : 10 000. 

 

10.11.2 Popis dokumentačních bodů 
 
A1: GF P77254; Horní Chlístov; železniční most 
průzkumné vrty V1- V4 (h = 7,0 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,0 m povodňové hlíny 
2,0 – 4,5 m štěrkopísky (údolní terasa) 
4,5 – 5,0 m granit mírně zvětralý 
hladina podzemní vody:  ustálená 1,5 m p.t.  
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 46 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

 
A2: GF P75641; Veselice; čerpání 
průzkumný vrt J494 (h = 9,0 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 4,5 m povodňové hlíny 
4,5 – 5,0 m štěrkopísky (údolní terasa) 
hladina podzemní vody:  ustálená 2,0 m p.t.  
 
 
A3: GF V79191; Perknov ČOV 
průzkumný vrt V-3 (h = 6,6 m) 
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,0 m povodňové hlíny 
2,0 – 4,5 m štěrkopísky (údolní terasa) 
4,5 – 5,0 m pararula silně zvětralá 
5,0 – 6,6 m pararula mírně zvětralá 
hladina podzemní vody:  ustálená 2,0 m p.t. 
 
 
G1: Horní Chlístov; pole severně železnice  
odkryvy kvartérních zemin  
interpretovaný profil: 

0,0 – 2,0 m svahové hlíny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 47 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

11. Předpokládané podmínky pro zemní práce 
 
Na základě interpretace archivních a nových dokumentačních bodů a výsledků ostatních 
terénních pozorování předkládáme pro jednotlivé oblasti a úseky stavby přehledné orientační 
vyhodnocení podmínek pro zemní práce, a to ve formě předpokládaných geologických 
profilů.  
 
Zaměřujeme se především na základní geologické ukazatele, které provádění zemních prací 
nejvýznamněji ovlivňují. To je rozpojitelnost, podzemní voda a reálná využitelnost výkopku 
pro zpětné zásypy.  
 
Z hlediska účelu této zprávy méně významné vlastnosti jednotlivých vrstev základové půdy 
(lepivost, vrtatelnost a dále pak těžitelnost a vhodnost podle ČSN 73 6133) lze pak pro 
každou specifikovanou vrstvu vyhledat v kapitole 8. Geotechnické charakteristiky základové 

půdy.  
 
Pro zatřídění podle těžitelnosti využíváme zatím adekvátně nenahrazenou normu               
ČSN 73 3050, která svými 7 třídami mnohem lépe vystihuje podmínky rozpojitelnosti 
horninového prostředí v úzkých výkopech pro inženýrské sítě, než novější norma              
ČSN 73 6133 (příloha D.1), sestavená pro hodnocení těžitelnosti v plošně mnohem 
rozsáhlejších výkopech pro pozemní komunikace. 
 
Obdobně přistupujeme při posuzování použitelnosti zemin pro zásypy, kterou vyhodnocujeme 
na základě našeho kvalifikovaného odhadu a dlouholetých praktických zkušeností 
s geologickým dohledem na zemní práce. Vyhýbáme se proto, ne vždy zcela jednoznačné, 
klasifikaci vhodnosti zemin podle ČSN 73 6133 a zeminy, resp. jejich výkopek, hodnotíme 
podle jeho reálné vhodnosti pro zpětný zásyp, a to s ohledem na požadovanou kvalitu vzniklé 
zemní konstrukce. Při klasifikaci vhodnosti tedy zohledňujeme, zda se zásyp stane např. 
náročnou zemní konstrukcí v podloží pozemních komunikací atd.  
 
Předpokládané geologické profily pro gravitační kanalizaci, přečerpávací šachty a shybky pod 
řekou Sázavou interpretujeme do hloubky 5 m pod terénem. Profily pro mělčí výkopy výtlaků 
interpretujeme do hloubky 2 m. 
 

11.1 Olešnice; gravitace 
 
Oblast Olešnice se rozkládá po obou stranách poměrně hlubokého údolí Lučického potoka. 
Území je tvořeno moldanubickými migmatity a migmatitizovanými rulami, které vystupují na 
hranách hlubokého erozivního zářezu potoka.  
 
Kvartérní pokryv v centrální, historické části obce je poměrně tenký a je tvořen písčitými 
hlínami s hojnými úlomky podložního migmatitu. Tvrdé, málo zvětralé horniny zde vstupují 
místy až povrchu terénu. Podzemní voda se lokálně vyskytuje těsně pod povrchem terénu. 
 
V novější zástavbě na levé straně údolí Lučického potoka lze očekávat podmínky pro zemní 
práce všeobecně příznivější. 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

Strana 48 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

stoky a úseky stok: 
E1:      ŠE1_4/ŠE1_9 
E1-1: celá 
E1-1-1:celá 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
2,0 3,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 
3,0 5,0 2,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé? 

* hladina podzemní vody se může vyskytovat pod úrovní 3 m p.t.

stoky a úseky stok: 
E: ŠE_2/ŠE_11 
E1: ŠE1_1/ŠE1_4 
E1-2: celá 
E1-3: celá 
E1-4: celá 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé? 
1,0 2,0 1,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné zvodnělé 
2,0 5,0 3,0 pararula navětralá 6. podmínečně vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody se může pohybovat pod úrovní 1 m p.t.

stoky a úseky stok: 
E: ŠE_2/ČS7 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé? 
1,0 3,0 2,0 štěrkopísky 4. vhodné zvodnělé 
3,0 4,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé 
4,0 5,0 1,0 pararula mírně 5. podmínečně vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody se bude pohybovat v úrovni cca 1 m p.t. povrchu nivy



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 49 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

stoky a úseky stok: 
E2: celá 
E2-1: celá 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
1,0 2,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 
2,0 3,0 2,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné - 
3,0 5,0 1,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné - 

* hladina podzemní vody bude vyskytovat hluboko pod terénem

stoky a úseky stok: 
E2-2: celá 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé? 
1,0 4,0 3,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné zvodnělé 
4,0 5,0 1,0 pararula navětralá 6. podmínečně vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody se může vyskytovat od 3 m p.t.



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 50 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

11.2 Olešnice - Okrouhlice; výtlak 

S ohledem na malou hloubku výkopů pro výtlaky neočekáváme v trase výtlaku V7 složité 
geologické podmínky pro zemní práce. 

výtlaky a úseky výtlaků: 
V7:  celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
1,0 2,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 

* hladina podzemní vody bude vyskytovat hluboko pod terénem

11.3 Okrouhlice; gravitace 

Jedná se poměrně rozsáhlé staveniště, převážně mírně svažité k jihu, směrem k nivě řeky 
Sázavy. Základová půda je budována moldanubickými pararulami, jejichž zvětralý reliéf se 
nachází většinou v hloubkách 3 – 5 m pod terénem.  

Podzemní voda, s výjimkou plochy nivy Sázavy, jižně od železnice, nebude v převážné ploše 
staveniště zemní práce výrazněji komplikovat. 

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
B: ŠB_17/ŠB_26 
B1: celé 
B2: ŠB2_3/ŠB2_8 
B3: ŠB3_2/ŠB3_6 
B4: ŠB4-1_1/ŠB4_7 
B5-B7:  celé 
B1-1:     celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
1,0 2,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 
2,0 3,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné - 
3,0 5,0 2,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné zvodnělé? 

* hladina podzemní vody se bude vyskytovat v hloubkách 4 – 6 m pod terénem; lokálně, v místech

příčných erozivních depresí, mohou vznikat lokální a většinou jen dočasné „zavěšené horitonty“

p.v. (viz dokumentační bod H1)



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 51 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
B: ŠB_7/ŠB_17 
B2: ŠB_12/ŠB2_3 
B3: ŠB_13/ŠB3_2 
B4: ŠB_16/ŠB4_2 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 3,0 3,0 štěrkopísek 4. vhodné - 
3,0 4,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné - 
4,0 5,0 2,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné - 

* podzemní voda nebude pravděpodobně zemní práce do hloubky 5 m p.t. komplikovat

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
B: ŠB_26/ŠB_35 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
1,0 2,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 
2,0 4,0 2,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé? 
4,0 5,0 1,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné zvodnělé? 

* hladina podzemní vody se bude pravděpodobně vyskytovat v hloubkách 3 – 5 m pod terénem

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
B: ŠB_6/ŠB_7; protlak po železnicí 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 4,0 4,0 štěrkopísek 4. vhodné - 
4,0 5,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé? 

* podzemní voda se bude pravděpodobně vyskytovat od hloubky cca 4 m p.t.



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

Strana 52 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
C, ČS8: ŠC_1/ŠC_3 
C1:  ŠC1_1/ŠC1_9  
C1: ŠC1_16/ŠC1_31 
C1-1:   celé 
C1-2: celé 

Předpokládaný geologický profil: 

hloubka 
(m) 

mocnost 
(m) 

zemina/hornina 
těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
2,0 3,0 1,0 eluviální písky 3. podmínečně vhodné zvodnělé? 
3,0 4,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. podmínečně vhodné zvodnělé? 
4,0 5,0 1,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné zvodnělé? 

* hladina podzemní vody se může vyskytovat v hloubkách od 2 m p.t.

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
C: ŠC_3/ŠC_9 
C1: ŠC1_9/ŠC1_16 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
1,0 2,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 
2,0 4,0 2,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné - 
4,0 5,0 1,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné - 

* podzemní voda by zemní práce do hloubky 5 m neměla komplikovat



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 53 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
B: ČS1, ŠB_0/ŠB_6 
B1-2: celé 
A: celé 
A1, ČS1a: celé 
A2: celé 
A3: celé 
A4: celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé? 
2,0 4,0 2,0 štěrkopísek 4. vhodné zvodnělé? 
4,0 5,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. podmínečně vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody se bude vyskytovat od hloubky 2 – 3 m pod terénem; lze předpokládat, že

přítoky vody do výkopů budou vlivem dobré propustnosti štěrkopísků údolní terasy značné

11.4  Okrouhlice - Babice; výtlak 

Výtlak V5 povede v převážné délce nivou řeky Sázavy. Zemní práce na shybkách pod 
Lučickým potokem a Sázavou a protlaku pod silnicí č. 18/I budou komplikovány silnými 
přítoky podzemní vody, vázané především na štěrkopísky údolní terasy.  

výtlaky a úseky výtlaků: 
V5:  celý 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,5 1,5 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé? 
1,5 3,5 2,0 štěrkopísky 3. vhodné zvodnělé 
3,5 5,0 1,5 pararula silně zvětralá 4. podmínečně vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody se bude vyskytovat většinou v malé hloubce pod terénem, zhruba v 1 – 1,5 m



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

Strana 54 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

11.5 Babice; gravitace 

Lokalita se nalézá v mírně až středně svažitém terénu západně řeky Sázavy. Západní hranice 
obce kopíruje levý okraj údolní terasy Sázavy, ostatní č ásti obce již leží v podmínkách 
moldanubického krystalinika s nepříliš mocným pokryvem eluviálních zvětralin.  

Lze předpokládat, že od hloubky 2 – 3 m p.t. mohou být zemní práce komplikovány přítoky 
podzemní vody. 

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
F4: ŠF4_1/ŠF4_7
F, ČS6: ŠF_3/ŠF_5 

Předpokládaný geologický profil: 

hloubka 
(m) 

mocnost 
(m) 

zemina/hornina 
těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé? 
1,0 2,5 1,5 štěrkopísky 3. vhodné zvodnělé 
2,5 3,0 0,5 pararula silně zvětralá 4. podmínečně vhodné zvodnělé 
3,0 5,0 2,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody se může vyskytovat již okolo 1 m pod terénem

stoky a úseky stok: 
F4: ŠF4_7/ŠF4_9 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné - 
1,0 2,0 1,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné - 
2,0 5,0 3,0 pararula navětralá 6. podmínečně vhodné zvodnělé? 

* do výkopu může infiltrovat voda z blízkého náhonu



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 55 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

stoky  a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
F: ŠF_5/ŠF_25 
F1: celé 
F2: celé 
F2-1: celé 
F2-2: celé 
F3, ČS5: celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 
1,0 2,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné - 
2,0 4,0 2,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné zvodnělé? 
4,0 5,0 1,0 pararula navětralá 6. podmínečně vhodné zvodnělé 

* podzemní voda se může vyskytovat již od hloubek 2 m p.t.; bude se jednat o vodu mělkého oběhu,

stékající po reliéfu skalního masívu

11.6 Vadín; gravitace 

Oblast Vadín leží na poměrně výrazné, avšak měkce modelované morfologické elevaci, 
tvořené moldanubickými granity. Horizont podzemní vody „zavěšené“ zvodně je značně 
nepravidelný a závislý na vývoji a mocnosti svahových jílů, resp. vrstvy kaolinizovaného 
granitu.  

V údolí pravostranného přítoku Perlového potoka budou zemní práce výrazně komplikovány 
podzemní vodou a blízkou vodotečí, jakož i obtížně rozpojitelnou horninou, odkrytou 
v erozním zářezu potoka. 

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
D: ŠD_4/ŠD_33 
D1: celé 
D2: celé 
D6, ČS3: celé 
D6-1: celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 svahové jíly 3. nevhodné - 
2,0 4,0 2,0 eluviální písky 3. podmínečně vhodné zvodnělé 
4,0 5,0 1,0 granit silně zvětralý 5. podmínečně vhodné zvodnělé 

* podzemní voda se bude pravděpodobně vyskytovat již od hloubek 1 - 2 m p.t.; bude se jednat o vodu

mělkého oběhu, stékající po reliéfu skalního masívu; zemní práce mohou komplikovat i staré drenážní

systémy



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 56 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
D: ČS_2/ŠD_4 
D8: ČS_2/ŠD8_7 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé? 
2,0 4,0 2,0 štěrkopísky 3. vhodné zvodnělé 
4,0 5,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. podmínečně vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody, vázané na fluviální uloženiny Sázavy, se bude vyskytovat většinou v malé

hloubce pod terénem, zhruba ve 2 m

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
D8:  ŠD8_7/ŠD8_9 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 svahové hlíny 3. nevhodné - 
1,0 2,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 
2,0 4,0 2,0 granit silně zvětralý 5. podmínečně vhodné zvodnělé? 
4,0 5,0 1,0 granit mírně zvětralý 6. podmínečně vhodné zvodnělé? 

* podzemní voda se bude pravděpodobně vyskytovat od hloubek cca 2 m p.t.

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
D4: ŠD4_21/ŠD4_26 
D4-1: celé 
D4-2: celé 
D4-4: celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 
1,0 2,0 1,0 granit silně zvětralý 5. vhodné - 
2,0 4,0 2,0 granit mírně zvětralý 6. podmínečně vhodné - 
4,0 5,0 1,0 granit navětralý 7. podmínečně vhodné - 

* podzemní voda by zemní práce, vedené do hloubky cca 5 m neměla komplikovat



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

Strana 57 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
D4:  ČS4/ŠD4_21 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné zvodnělé 
1,0 2,0 1,0 granit silně zvětralý 5. vhodné zvodnělé 
2,0 3,0 2,0 granit mírně zvětralý 6. podmínečně vhodné zvodnělé 
3,0 5,0 1,0 granit navětralý 7. podmínečně vhodné zvodnělé 

* podzemní voda se ve strmém zářezu pravostranného přítoku Perlového potoka vyskytuje již těsně

pod povrchem terénu

stoky a úseky stok (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
D5:  celé 
D5-1:  celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé 
1,0 3,0 2,0 štěrkopísky 4. vhodné zvodnělé 
3,0 5,0 2,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé 

* lokalita se nalézá v nivě Perlového potoka; hladina podzemní vody bude ležet nehluboko, 1 – 1,5 m

pod povrchem terénu



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

Strana 58 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

11.7 Vadín - Dolní Chlístov; výtlak 

Výtlak V1 bude dané oblasti probíhat až po levý břeh Sázavy mocným souvrstvím snadno 
rozpojitelných svahových sedimentů. Určité komplikace bude i při relativně mělkých zemních 
pracích způsobovat podzemní voda, a to zhruba od ČS2 po lomový bod V1_9. 

Po překonání Sázavy povede výtlak zvodnělou nivou řeky a dále pak svahovými sedimenty 
protlakem pod železniční tratí k jižnímu okraji obce Dolní Chlístov. 

výtlaky a úseky výtlaků (včetně blízkých lokálních výtlaků): 
V1: ČS2/LB49

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 svahové jíly 3. nevhodné zvodnělé 
* podzemní voda se bude pravděpodobně vyskytovat již od hloubek 1 - 2 m p.t.; bude se jednat o vodu 
mělkého oběhu, stékající po reliéfu skalního masívu, eventuelně vrstvy nepropustných svahových jílů; 
zemní práce mohou komplikovat i staré drenážní systémy

výtlaky a úseky výtlaků: 
V1: LB49/LB71 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
* podzemní voda se bude vyskytovat v bezpečné hloubce pod dnem výkopu

výtlaky a úseky výtlaků: 
V1: LB71/LB74 (shybka pod Sázavou) 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé? 
1,0 3,0 2,0 štěrkopísky 4. vhodné zvodnělé 
3,0 5,0 2,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé 

* úsek se nalézá v nivě řeky Sázavy; hladina podzemní vody bude ležet v hloubkách 1 - 2 m pod

povrchem terénu



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

Strana 59 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

výtlaky a úseky výtlaků: 
V1: LB74/LB75 (protlak pod železnicí) 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 3,0 3,0 svahové hlíny 3. podmínečně vhodné zvodnělé? 
3,0 4,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné zvodnělé? 
4,0 5,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé 

* lze předpokládat, že hladina podzemní vody se v daných podmínkách bude nalézat v hloubkách

okolo 2 – 3 m p.t.

11.8 Dolní Chlístov; gravitace 

Oblast se nalézá na severním, mírně až středně skloněném svahu údolí Sázavy. Podložními 
horninami jsou moldanubické pararuly, které jsou překryty svahovinami v mocnostech okolo 
2 m. 

Podzemní voda mělkého oběhu se vyskytuje v podobě nepravidelných „zavěšených“ zvodní, 
v hloubkách okolo 2 m p.t.  

stoky  a úseky stok: 
H, ČS9: celé 
H1: celé 
H2: celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 1,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
2,0 3,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné zvodnělé? 
3,0 4,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé 
4,0 5,0 1,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody se bude pravděpodobně vyskytovat v hloubkách okolo 2 m pod terénem



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

Strana 60 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

11.9 Dolní Chlístov - Horní Chlístov; výtlak 

Oblast se nalézá na severním, mírně až středně skloněném svahu údolí Sázavy. Podložními 
horninami jsou moldanubické pararuly, které jsou překryty západním směrem spíše jílovitými 
svahovinami v mocnostech okolo 2 m. 

Podzemní voda mělkého oběhu v jílovitých zeminách vytváří, zejména v deštivých obdobích 
či po oblevách, rozsáhlé podmáčené plochy, které byly v minulosti meliorovány. Drenážní 
systémy jsou zřejmě již nefunkční a voda místy vystupuje až k povrchu terénu. 

výtlaky a úseky výtlaků: 
V1: LB75/LB81 (souběh se stokou D) 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
2,0 3,0 1,0 eluviální písky 3.  podmínečně vhodné zvodnělé? 
3,0 4,0 1,0 pararula silně zvětralá 4. vhodné zvodnělé 
4,0 5,0 1,0 pararula mírně zvětralá 5. vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody se bude pravděpodobně vyskytovat v hloubkách okolo 2 m pod terénem

výtlaky a úseky výtlaků: 
V1: LB81/LB116 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 svahové jíly 3. nevhodné zvodnělé 
2,0 3,0 1,0 eluviální písky 3. podmínečně vhodné zvodnělé 

* trasa výtlaku vede podmáčenými loukami se starým, zřejmě již nefunkčním drenážním systémem; lze

předpokládat, že v obdobích vyšších srážek bude podzemní voda mělkého oběhu vystupovat téměř až

k povrchu terénu



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 61 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

11.10 Horní Chlístov; gravitace 

Oblast se nalézá na severním, mírně skloněném svahu údolí Sázavy. Podložními horninami 
jsou granity, které jsou překryty tenkou vrstvou většinou jílovitých svahovin v mocnostech do 
2 m. Ve výše položených úsecích mohou hlubší rýhy zastihnout velmi tvrdou horninu již od 
hloubek 2 m pod terénem. 

Podzemní voda mělkého oběhu v jílovitých zeminách vytváří, zejména v deštivých obdobích 
či po oblevách, rozsáhlé podmáčené plochy, které byly v minulosti meliorovány. Drenážní 
systémy jsou zřejmě již nefunkční a voda v níže položených úsecích místy vystupuje až 
k povrchu terénu. 

stoky a úseky stok: 
G: ŠG_16/ŠG_22 
G2: celé 
G3: celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 1,0 eluviální písky 3. vhodné - 
2,0 3,0 1,0 granit silně zvětralý 5. vhodné - 
3,0 4,0 1,0 granit mírně zvětralý 6. podmínečně vhodné zvodnělé? 
4,0 5,0 2,0 granit navětralý 7. podmínečně vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody „zavěšené zvodně“ se bude pravděpodobně vyskytovat v hloubkách okolo

3 m pod terénem

stoky a úseky stok: G: ČS10/ŠG_16 
G1: celé 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 1,0 1,0 svahové jíly 3. nevhodné - 
1,0 2,0 1,0 eluviální písky 3. podmínečně vhodné zvodnělé? 
2,0 3,0 1,0 granit silně zvětralý 5. vhodné zvodnělé 
3,0 4,0 1,0 granit mírně zvětralý 6. podmínečně vhodné zvodnělé 
4,0 5,0 1,0 granit navětralý 7. podmínečně vhodné zvodnělé 

* hladina podzemní vody mělkého oběhu se bude vyskytovat v hloubkách okolo 2 m pod terénem,

lokálně však může vystupovat až k povrchu, zejména v úsecích s porušeným starým drenážním

systémem



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

Strana 62 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

11.11 Horní Chlístov - ČOV Perknov; výtlak 

Trasa výtlaku dvakrát podchází řeku Sázavu s fluviálními sedimenty, jinak vede oblastí 
moldanubických pararul s pokryvem svahových hlín v mocnostech odhadem přes 2 m.  

Podzemní voda, s výjimkou shybek pod řekou a okolní říční nivy, by relativně mělké zemní 
práce neměla komplikovat.  

výtlaky a úseky výtlaků: 
V1: LB116/LB117 (shybka pod Sázavou) 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé 
2,0 4,5 2,5 štěrkopísky 4. vhodné zvodnělé 
4,5 5,0 0,5 granit mírně zvětralý 6. podmínečně vhodné zvodnělé 

* úsek se nalézá v nivě řeky Sázavy; hladina podzemní vody se bude vyskytovat okolo 1,5 m pod 
okolním terénem a bude odpovídat volné hladině v řece

výtlaky a úseky výtlaků: 
V1: LB117/LB134

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 svahové hlíny 3. vhodné - 
* výkopy do hloubky 2 m budou ležet mimo dosah hladiny podzemní vody

výtlaky a úseky výtlaků: 
V1: LB134/LB136

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé? 
* úsek se nalézá v levobřežní nivě řeky Sázavy; hladina podzemní vody se bude vyskytovat okolo 2 m

pod okolním terénem a bude odpovídat volné hladině v řece



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

Strana 63 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

výtlaky a úseky výtlaků: 
V1: LB136/napojení v ČOV (shybka pod Sázavou) 

Předpokládaný geologický profil: 
hloubka 

(m) 
mocnost 

(m) 
zemina/hornina 

těžitelnost 
ČSN 73 3050 

vhodnost  
pro náročné zásypy 

podzemní 
voda* 

0,0 2,0 2,0 povodňové hlíny 3. nevhodné zvodnělé? 
2,0 4,5 2,5 štěrkopísky 4. vhodné zvodnělé 
4,5 5,0 0,5 granit silně zvětralý 5. podmínečně vhodné zvodnělé 

* úsek se nalézá v nivě řeky Sázavy; hladina podzemní vody se bude vyskytovat okolo 2 m pod okolním

terénem a bude odpovídat volné hladině v řece

12. Technické závěry a doporučení

V této kapitole pro jednotlivé oblasti předmětné stavby stručně shrnujeme výsledky 
orientačního posouzení inženýrskogeologických podmínek pro zemní práce. Pro určité úseky 
s nízkou prozkoumaností a předpokladem komplikovaných základových poměrů pak případně 
doporučujeme provedení podrobného geologického průzkumu.  

12.1 Olešnice; gravitace 

Zemní práce při západním okraji vsi budou do hloubek cca 5 m p.t. probíhat v poměrně 
příznivých podmínkách snadno rozpojitelných zemin a zvětralého masívu krystalinika 
s těžitelností 3. – 4. třídy. Převážný objem výkopku bude možné použít i pro náročné zásypy. 
Hladinu podzemní vody očekáváme pod úrovní  3 m p.t. a hlouběji. 

Střed historické zástavby okolo návesního rybníka a kapličky, včetně přilehlého západního 
svahu údolí Lučického potoka, lze charakterizovat jako prostor s obtížnými podmínkami pro 
zemní práce. Předpokládáme rozpojování tvrdých skalních hornin s těžitelností až 6. třídy. 
Podzemní voda se bude vyskytovat nehluboko pod povrchem terénu.  

V potoční nivě Lučického potoka budou zemní práce komplikovány přechodem vodoteče a 
podzemní vodou ve fluviálních nesoudržných náplavech, nevhodných pro zásypy. Tvrdé 
horniny lze očekávat v hloubkách okolo 4 m p.t. 

Prostor novější zástavby ve východní části obce lze charakterizovat svrchu zvětralým skalním 
masívem a hladinou podzemní vody v bezpečných úrovních, většinou mimo dosah 
výkopových prací. Horniny s 5., resp. 6. třídou těžitelnosti se budou vyskytovat zhruba od 
3 metrů pod terénem, případně hlouběji. Výkopek bude možné použít pro zpětný zásyp. 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů 

Strana 64 (67) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460   e-mail: geo@minquest.cz   web: www.minquest.cz

12.2. Olešnice – Okrouhlice; výtlak 

Výkop s hloubkou okolo 2 m povede snadno rozpojitelnými zeminami kvartérního pokryvu, 
vhodnými pro zásypy. Podzemní voda nebude zemní práce komplikovat. 

12.3 Okrouhlice; gravitace 

Zemní práce v prostoru severně železnice budou probíhat převážně ve svahovinách a v silně 
zvětralých skalních horninách s těžitelností 3. a 4. třídy. Mírně zvětralé pararuly s těžitelností 
5. třídy se budou vyskytovat od hloubek 3 – 4 m p.t. Podzemní voda bude zemní práce
komplikovat jen lokálně, a to v blízkém okolí 2 vodotečí  pravostranných přítoků Sázavy ve
východní části obce, kde mohou být zeminy saturovány vodou již od cca 2 m p.t. Výkopek
z úrovní nad dosahem kapilární třásně podzemní vody bude vhodný pro zpětný zásyp.

Prostor jižně železnice se většinou nalézá v podmínkách nivy řeky Sázavy. Výkopy budou 
hloubeny ve snadno těžitelných povodňových hlínách a fluviálních štěrkopíscích, které budou 
od hloubek okolo 2 – 3 m p.t. zvodnělé. Výkopek jemnozrnných povodňových hlín bude pro 
náročné zásypy nevhodný. Zvodnělé prostředí náplavů bude klást vysoké nároky na 
zabezpečení stability výkopů. 

12.4 Okrouhlice – Babice; výtlak 

Rýha s hloubkou okolo 2 m povede zhruba od protlaku pod železnicí snadno rozpojitelnými 
fluviálními náplavy Sázavy s těžitelností 3. a 4. třídy, které budou od 1 – 1,5 m p.t. zvodnělé 
a budou klást vysoké nároky na zabezpečení stability stěn výkopů. Výkopek povodňových 
hlín bude možné použít jen pro zcela nenáročné úseky zásypů.  

Doporučujeme, aby v prostoru shybky pod Sázavou byl proveden podrobný 
inženýrskogeologický průzkum. 

12.5 Babice; gravitace 

Výkopy podél severního a severozápadního kraje obce povedou ještě fluviálními náplavy 
Sázavy, které budou od hloubek cca 1 m p.t. zvodnělé a z části nevhodné pro zpětný zásyp. 

Podmínky pro zemní práce budou v ostatních úsecích ztěžovány horší rozpojitelností skalních 
hornin. Reliéf vrstvy mírně zvětralých pararul s 5. třídou těžitelnosti očekáváme v hloubkách 
okolo 2 – 3 m p.t. Hladina podzemní vody může lokálně vystupovat do úrovně až 2 m p.t. 
Nezvodněný výkopek bude pro zpětný zásyp vhodný. 

Podmínky shybky pod Křivoláčským potokem, na západě obce, budou komplikovány 
zvodnělými, nesoudržnými sedimenty této vodoteče. 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 65 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

12.6 Vadín; gravitace 
 
Oblast je tvořena granity moldanubika a lze podle geologických podmínek rozdělit zhruba na 
3 části.  
 
Zemní práce v centrální části obce budou od hloubek 1 - 2 m p.t. komplikovány skalním 
masívem granitu, kterému podle stupně zvětrání přisuzujeme 5. – 7. třídu těžitelnosti. Výkopy 
do hloubky 5 m by měly ležet nad hladinou podzemní vody. 
 
Výkopy, vedoucí bočním údolím pravostranného přítoku Perlového potoka na západě obce, 
povedou rovněž obtížně těžitelnými granity. Podmínky budou navíc komplikovány podzemní 
vodou a blízkou vodotečí. Níže pak, v údolí Perlového potoka, se budou vyskytovat zvodnělé, 
nesoudržné nivní sedimenty. 
 
Blokovitě rozpojené granity budou pro zpětné zásypy použitelné jen po předrcení a přetřídění. 
 
Odlišný geologický vývoj vykazuje mírný svah severně od vsi, směrem do údolí Sázavy. Zde 
bude základová půda tvořena do hloubek okolo 2 m svahovými jíly, které již od cca 1 m p.t. 
se budou nalézat pod hladinou mělké zvodně. Skalní masív silně zvětralého granitu s 5. třídou 
těžitelnosti očekáváme až ve zhruba 4 m p.t. Celé území vykazuje jasné známky podmáčení, o 
čemž vypovídá i místní název „V bahnech“. Lze předpokládat, že podzemní voda mělkých 
zvodní a přítoky ze zanedbaného melioračního systému budou zemní práce výrazně 
komplikovat. Zvodnělé svahové jíly budou pro zásypy nevhodné. 
 
 

12.7 Vadín – Dolní Chlístov; výtlak 
 
Západní, níže položená část výtlaku, podél silnice do Vadína, povede snadno rozpojitelnými a 
krátkodobě stabilními svahovými jíly 3. třídy těžitelnosti, které budou od hloubek 1 m p.t. 
lokálně zvodnělé. Zemina nebude vhodná pro náročné zásypy. 
 
Východní, resp. severovýchodní část výtlaku až ke shybce pod Sázavou bude procházet 
mocnou vrstvou svahových hlín s těžitelností 3. třídy. Zeminy výkopku budou vhodné pro 
zásypy. 
 
Úsek mezi pravým břehem Sázavy a jižním okrajem Dolního Chlístova povede říční nivou. 
V těchto místech lze očekávat zvodnělé povodňové hlíny, hlouběji pak terasové štěrkopísky 
se silnými přítoky podzemní vody. Zvodnělé prostředí náplavů bude klást vysoké nároky na 
zabezpečení stability výkopů. 
 
Doporučujeme, aby v prostoru shybky pod Sázavou byl proveden podrobný 
inženýrskogeologický průzkum. 
 
 
 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 66 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

12.8 Dolní Chlístov; gravitace 
 
Zemní práce budou prováděny v podmínkách zvětralých pararul a jejich kvartérního pokryvu, 
tvořeného svahovými hlínami a eluviálními písky se 3. třídou těžitelnosti. Silně zvětralá 
pararula 4. třídy se bude vyskytovat v hloubkách okolo 3 m p.t. Mírně zvětralou horninu, 
s rozpojitelností 5. třídy, očekáváme od zhruba 4 m p.t. Nezvodnělé zeminy kvartéru a 
rozpojené zvětralé pararuly budou vhodné pro zpětný zásyp. 
 
Hladina podzemní vody bude zemní práce pravděpodobně komplikovat od zhruba 2 m p.t.  
 

12.9 Dolní Chlístov – Horní Chlístov; výtlak 
 
Základová půda bude do hloubek okolo 2 m p.t. tvořena  svahovými jíly 3. třídy těžitelnosti. 
Trasa vykazuje známky podmáčení. Podzemní voda mělké zvodně, kterou lokálně očekáváme 
těsně pod terénem, a přítoky vody ze zanedbaného místního melioračního systému mohou 
zemní práce výrazně komplikovat, a to zejména v obdobích s vyššími srážkami. Zvodnělé 
svahové jíly budou pro náročnější zásypy nevhodné. 
 

12.10 Horní Chlístov; gravitace 
 
Jedná se o oblast tvořenou moldanubickými granity, jejichž reliéf se pravděpodobně bude 
nalézat nehluboko pod povrchem terénu. Očekáváme, že již od 2 m p.t. mohou být zemní 
práce výrazně komplikovány velmi tvrdými horninami 5. a 6. třídy těžitelnosti, přičemž 
v hloubkách od cca 4 m může být naražen navětralý granit 7. třídy, který bude standardní 
technikou nerozpojitelný. 
 
Pro náročné zásypy bude možné použít pouze nezvodnělé eluviální písky. Výkopek, či 
rubanina granitu by musela být předrcena a přetříděna. 
 
Místní geologické podmínky komplikuje výskyt mělkého horizontu podzemní vody, místy již 
od 2 m pod terénem, a zvodnění vlivem nefunkčního drenážního systému, kterým byly 
v minulosti meliorovány okolní polnosti. 
 
 

12.11 Horní Chlístov – ČOV Perknov; výtlak 
 
S výjimkou úseků, ležících v říční nivě Sázavy u Horního Chlístova a dále pak u Perknova, 
povede relativně mělký výkop pro výtlak svahovými hlínami 3. třídy těžitelnosti, vhodnými 
pro zpětné zásypy. 
 
V říční nivě budou ve výkopu zastiženy většinou zvodnělé povodňové hlíny se 3. třídou 
těžitelnosti, které jsou pro náročné zásypy nevhodné. Zvodnělé povodňové hlíny budou klást 
vyšší nároky na zabezpečení stability výkopu. 
 



OKROUHLICE 
PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů  
 

Strana 67 (67)  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

MINQUEST, spol. s r. o. 
 

adresa: Na Dionysce 1754/6, 160 00 Praha 6 – Dejvice   telefon: +420 602 149 460      e-mail: geo@minquest.cz      web: www.minquest.cz 

 

V místech shybek pod Sázavou, u Horního Chlístova a Perknova, předpokládame, že 
v podloží povodňových hlín se do hloubky cca 4 m budou vyskytovat zvodnělé říční 
štěrkopísky. Reliéf skalního masívu, tvořený zvětralým granitem, očekáváme v hloubkách 
mezi 4,5 a 5 m p.t. Hladina podzemní vody bude v těchto místech odpovídat volné hladině 
v řece a bude se nalézat v hloubce 1,5 – 2 m pod okolním terénem. 
 
Doporučujeme, aby v prostoru shybek pod Sázavou byl proveden podrobný 
inženýrskogeologický průzkum. V úseku shybky před objektem ČOV Perknov by průzkum 
měl být zaměřen zejména do prostoru levého břehu Sázavy, kde nejsou k dispozici žádné 
archivní údaje. 
 
 
 

13. Závěr 
 
Geologické práce pro orientační posouzení inženýrskogeologických poměrů stavby 
„Okrouhlice – přečerpávání odpadních vod a kanalizace“ splnily své zadání. 
 
Na základě interpretace archivních podkladů a výsledků podrobné terénní rekognoskace 
staveniště jsme provedli předběžné vyhodnocení inženýrskogeologických podmínek, za 
kterých budou na stavbě prováděny zemní práce. 
 
Z důvodu relativně malého množství dostupných archivních informací a nedostatku 
využitelných geologických dokumentačních bodů v terénu je nutné k výsledkům posouzení 
přistupovat skutečně jako k orientačním zhodnocení.  
 
Na druhou stranu jsme přesvědčeni, že zejména tzv. předpokládané geologické profily, které 
pro jednotlivé objekty gravitačních stok a výtlaků předkládáme v kapitole 11., mohou být 
poměrně spolehlivým podkladem pro rozpočtování zemních prací i pro předběžný návrh 
technologických postupů pro jejich provádění. 
 
V místech předpokládaných složitých geologických poměrů, v našem případě se jedná o 
kanalizační shybky pod řekou Sázavou, doporučujeme, aby se tato místa stala předmětem 
podrobného inženýrskogeologického průzkumu.  
 
U ostatních úseků stavby se domníváme, že řešením nedostatku podrobnějších geologických 
informací může spolehlivě být zajištění soustavného inženýrskogeologického dohledu při 
vlastním provádění zemních prací tak, jak je pravidlem u liniových staveb většího rozsahu.                  
 
 
 
 
V Praze, dne 5.5. 2016 
 
RNDr. Otokar Mikš 




